第15回三重MDCTセミナー

謹啓 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて第15回三重MDCTセミナーを

ご案内申し上げます。奮ってご参加の程、お願い申し上げます。                               謹白

代表世話人 三重大学大学院放射線医学教授 佐久間 肇

日 時 ： 2023年 9 月 29 日 (金)  18:30～

会 場 ： ホテルグリーンパーク津 6F (津市羽所町 700, Tel: 059-213-2111)

現地開催＋WEB視聴

18:30～18:35 開会挨拶, 世話人会報告 三重大学大学院医学系研究科 放射線医学教授 佐久間 肇 先生
18:35～19:20

指名講演 1         座長： 三重大学医学部附属病院 放射線部技師長 山田 剛 先生

       「フォトンカウンティング CTって何？」
                         三重大学みえの未来図共創機構 北川 覚也 先生

指名講演 2       座長： 三重大学医学部附属病院 放射線部技師長 山田 剛 先生

～フォトンカウンティング CTの導入と初期経験～
撮影編 三重大学医学部附属病院 放射線部  山﨑 暁夫 先生
診断編 三重大学医学部附属病院 放射線科  高藤 雅史 先生

19:20～20:00

特別講演            座長： 三重大学大学院医学系研究科  放射線医学教授  佐久間 肇 先生

｢フォトンカウンティングCTの有用性：

小児先天性心疾患の画像診断と今後の展望」

岡山大学病院 放射線科 浅野 雄大 先生

閉会挨拶   三重大学大学院医学系研究科  放射線医学教授 佐久間 肇 先生

＊WEB視聴には、下記ホームページから事前登録が必要です。

https://con-system.com/mdct/

参加費： 現地参加 500円、WEB視聴 無料

情報交換会はございません。

本講演会は､ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくことが可能です。

本講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラストなど)の二次利用はお控えください。

※ 本会は、日本専門医機構認定放射線科領域講習(１単位)、日本医学放射線学会(JRS)認定単位(1単位)、X線CT認定技

師(１単位)を申請予定です。なお医師関連の単位は現地参加者のみ対象です。また大学院セミナーとしても認定予定です。

共催 三重MDCTセミナー研究会 / エーザイ株式会社 / 三重画像診断支援機構

事務局：三重大学医学部附属病院 放射線科教室 担当：市川、永田、山﨑、森田、潤田
TEL：059-231-5029、 E‐ｍａｉｌ：housya@clin.medic.mie-u.ac.jp